
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Администрации города Элисты

В соответствии с предписанием Инспекции государственного 
жилищного надзора Республики Калмыкия от 12 сентября 2019 года № 12/4, 
актом проверки Управления жилищно-коммунального хозяйства, 
строительства и транспорта Администрации города Элисты от 19 сентября 
2019 года № 1 и руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу:
1. Постановление Администрации города Элисты от 1 апреля 2019 года 

№ 529 «Об определении управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории города Элисты, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация»;

2. Постановление Администрации города Элисты от 3 апреля 2019 года 
№ 535 «О внесении изменений в постановление? Администрации города 
Элисты от 13 марта 2019 года № 379 «Об определении управляющих 
организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на 
территории города Элисты, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация»;

3. Постановление Администрации города Элисты от 4 июня 2019 года 
№ 927 «Об определении управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории города Элисты, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 
транспорта Администрации города Элисты (Балыков А.Б.) направить 
настоящее постановление:

- в Инспекцию государственного жилищного надзора Республики 
Калмыкия и в управляющие организации: ООО «Управляющая компания 
«Союз», ООО «Городская управляющая компания», ООО «Лидер», в течение



одного дня со дня его подписания;
- собственникам помещений многоквартирных домов, указанных в 

приложении к настоящему постановлению, в течение пяти рабочих дней со 
дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города 
Элисты www.gorod-elista.nu в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства https://dom. uosusluui.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации города Элисты МариловаХ.А.

Г. Васькина
Временно исполняющий 
Г лавы Администрации города

http://www.gorod-elista.nu
https://dom

